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r das Lieferjahr 2022

Gesamtenergietrdgermix der
RWE Supply & Trading GmbH

m17,1%
W 47,3%

15,0%
W 0,9%
H 0,0%
m19,7%

Individuelle Produkte

N 50%
W 9,2%
8,4%
W0,1%
m10,6%
W 66,7%

zum Vergleich Stromerzeugung in
Deutschland

W 6,6%
W 32,5%
10,8%
m1,2%
W 40,7%
W 8,2%

Umweltauswirkungen

radioaktiver Abfall: 0,0005 g/kWh

Umweltauswirkungen

radioaktiver Abfall: 0,0001 g/kWh

radioaktiver Abfall:

Umweltauswirkungen

0,0002 g/kWh

CO,-Emissionen: 541 g/kWh |CO,-Emissionen: 65 g/kWh |CO,-Emissionen: 377 g/kWh
Quelle: RWE Supply & Trading GmbH Quelle: RWE Supply & Trading GmbH Quelle: BDEW
= Kernenergie = Kohle Erdgas m sonstige fossile Energietrager = Erneuerbare Energien, = erneuerbare Energien mit HKN,

gefordert nach dem EEG

relevanter Residualmix fiir Lieferung an Unternehmen mit
besonderer Ausgleichsregelung nach §§ 63-69 EEG 2021

H 20,4%
W 58,4%

16,4%
B1,1%
H 3,6%
H0,1%

relevanter Residualmix fiir Lieferungen an Unternehmen ohne
b derer Ausgleichsregelt nach §§ 63 - 69 EEG 2021

H8,7%
W 24,9%
7,0%

W 0,5%
W 58,9%
H 0,0%

Umweltauswirkungen

radioaktiver Abfall: 0,0006 g/kWh

CO,-Emissionen: 682 g/kWh

Quelle: RWE Supply & Trading GmbH

Umweltauswirkungen

radioaktiver Abfall: 0,0002 g/kWh

CO,-Emissionen: 291 g/kWh

Quelle: RWE Supply & Trading GmbH

Lieferland der Herkunftsnachweise

Deutschland
Norwegen
Schweden

Niederlande

Spanien
Ddanemark
Finnland
Italien
Osterreich

Gesamtenergietrégermix
27,3%
42,1%
13,3%
4,7%
2,9%
0,9%
1,2%
7.4%
0,2%

nicht geférdert nach dem EEG

Individuelle Produkte
27,3%
42,1%
13,3%
4,7%
2,9%
0,9%
1,2%
7.4%
0,2%

Informationen zu Anbietern von wirksamen Mainahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer bei der
Bundesstelle fur Energieeffizienz (BfEE) 6ffentlich geflhrten Anbieterliste unter www.bfee-online.de.
Informationen zu solchen Angeboten, Endkunden-Vergleichsprofilen und technischen Spezifikationen von energiebetriebenen Geraten sowie Kontaktmaoglichkeiten zu

Einrichtungen, die ebenfalls Angaben tUber solche Angebote bereitstellen, erhalten Sie auf folgender Internetseite: www.group.rwe/massgeschneiderte-loesungen.




